
Informe Estadístic 2019 - Renda Valenciana Inclusió

4) Quanties de la prestació econòmica per modalitat

4.2) Quanties Màximes any 2019 per modalitat de Renda Valenciana d'Inclusió.

Nº Membres 
unitat de 

convivència
Base càlcul 
Prestació

IMPORT PRESTACIÓ 
MENSUAL

QUANTIA MÀX. 
PRESTACIÓ

MITJANS ECONÒMICS 
SUFICIENTS

1 Membre 70% x SMI 630,00 € 159,98 € 52.920,00 €
2 Membre 82% x SMI 738,00 € 159,98 € 61.992,00 €
3 Membre 90% x SMI 810,00 € 159,98 € 68.040,00 €
4 Membre 96% x SMI 864,00 € 159,98 € 72.576,00 €
5 Membre 102% x SMI 918,00 € 159,98 € 77.112,00 €
6 Membre 110% x SMI 990,00 € 159,98 € 83.160,00 €

Nº Membres 
unitat de 

convivència
Base càlcul 
Prestació

IMPORT PRESTACIÓ 
MENSUAL

COMPL. LLOGUER o 
QUOTA COMPL. ENERGÈTIC

QUANTIA MÀX. 
PRESTACIÓ SENSE 

COMPLEMENT

MITJANS 
ECONÒMICS 
SUFICIENTS

1 Membre 70% x SMI 630,00 € 50,00 € 50,00 € 199,73 € 52.920,00 €
2 Membre 82% x SMI 738,00 € 76,93 € 50,00 € 307,73 € 61.992,00 €
3 Membre 90% x SMI 810,00 € 94,93 € 50,00 € 379,73 € 68.040,00 €
4 Membre 96% x SMI 864,00 € 108,43 € 50,00 € 433,73 € 72.576,00 €
5 Membre 102% x SMI 918,00 € 121,93 € 50,00 € 487,73 € 77.112,00 €
6 Membre 110% x SMI 990,00 € 139,93 € 50,00 € 559,73 € 83.160,00 €

Nº Membres 
unitat de 

convivència
Base càlcul 
Prestació

IMPORT PRESTACIÓ 
MENSUAL 

COMPL. LLOGUER  o 
QUOTA COMPL. ENERGÈTIC

MITJANS 
ECONÒMICS 
SUFICIENTS

1 Membre 35% x SMI 315,00 € 78,75 € 50,00 € 26.460,00 €
2 Membre 42% x SMI 378,00 € 94,50 € 50,00 € 31.752,00 €
3 Membre 45% x SMI 405,00 € 101,25 € 50,00 € 34.020,00 €
4 Membre 47% x SMI 423,00 € 105,75 € 50,00 € 35.532,00 €
5 Membre 51% x SMI 459,00 € 114,75 € 50,00 € 38.556,00 €
6 Membre 55% x SMI 495,00 € 123,75 € 50,00 € 41.580,00 €

Nº Membres 
unitat de 

convivència
Base càlcul 
Prestació

IMPORT PRESTACIÓ 
MENSUAL

COMPL. LLOGUER o 
QUOTA  

COMPL. ENERGÈTIC
MITJANS 

ECONÒMICS 
SUFICIENTS

1 Membre 70% x SMI 630,00 € 157,50 € 63,00 € 52.920,00 €
2 Membre 82% x SMI 738,00 € 184,50 € 73,80 € 61.992,00 €
3 Membre 90% x SMI 810,00 € 202,50 € 81,00 € 68.040,00 €
4 Membre 96% x SMI 864,00 € 216,00 € 86,40 € 72.576,00 €
5 Membre 102% x SMI 918,00 € 229,50 € 91,80 € 77.112,00 €
6 Membre 110% x SMI 990,00 € 247,50 € 99,00 € 83.160,00 €

Font dades: DG d'Acció Comunitària i Barris Inclusius. Vicepresidència i Conselleria d'Igualtat i Polítiques Inclusives

Notes aclaridores:

A) Complement de lloguer d'habitatge habitual i drets energètics.
B) Complement quota hipotecària i drets energètics

El Salari Mínim Interprofessional (SMI)  per a 2019 és de 900€ mensuals (10.800€ anual)

Acrònims: 
RVI: Renda Valenciana d'Inclusió (presenta a la data de l'informe tres modalitats). 
RCIP: Renda Complementària d'Ingressos per Prestacions
RCIP PNC/FAS: Renda Complementària d'Ingressos per Prestacions - complementa Pensions No Contributiva/ Fons Nacional Assistència Social
RCIP RAI VG: Renda Complementària d'Ingressos per Prestacions - complementa la Renda Activa d'Inserció per Violència de Gènere i Domèstica.
RGIM: Renda Garantida d'Ingressos Mínims
RGIS: Renda Garantida d'Inclusió Social.

Mitjans econòmics suficients : Encara quan els recursos mensuals de la unitat de convivència de la persona sol·licitant siguen inferiors a la quantia mensual de la 
renda valenciana d'inclusió que siga aplicable, es considerarà que la persona sol·licitant i altres membres disposen de recursos suficients, i no podran ser titulars de 
la RVI entre altres quan la Unitat de Convivència dispose d'un conjunt de béns per quantia equivalent a 7 vegades la quantitat màxima anual de la modalitat de RVI  en 
funció del nombre de membres en la unitat de convivència.

RENDA DE GARANTIA D'INCLUSIÓ SOCIAL (RGIS)

RENDA COMPLEMENTÀRIA D'INGRESSOS PER PRESTACIONS – PNC/FAS

RENDA DE GARANTIA D'INGRESSOS MÍNIMS (RGIM)

RENDA COMPLEMENTÀRIA D'INGRESSOS PER PRESTACIONS – RAI VG

La quantia màxima d'ingressos de la modalitat de RVI: Renta Complementària Ingressos Prestacions (RCIP) que complementa les prestacions de Renda Activa 
d'Inserció per Violència Gènere (RAI VG), està basada en l'ajuda que es percep de base per RAI VG de 430€ mensuals. A partir de 2 membres, aquesta modalitat 
divideix els ingressos pels nombre de membres de la unitat de convivència.

Algunes modalitats de RVI estan subjectes a uns límits màxims, que venen condicionats per les altres percepcions de base a les quals la RVI complementa. En 
particular la RCIP que complementa a les pensions no contributivas (PNC) està subjecta a un límit mensual de 161,45€, i per a no superar el límit màxim aquesta 
modalitat es llimita a 159,98€ mensuals.

La modalitat de Renda Complementària d'Ingressos per Prestacions (RCIP) podrà complementar a altres prestacions: Pensions no contributives (PNC), Prestació del 
Fons Nacional d'Assistències Social (FAS) i Renda Activa d'Inserció per Violència de Gènere i domèstica (RAI VG).

 Els titulars  de la Renda Valenciana d'Inclusió (RVI), en qualsevol de les seues modalitats que reunisquen els requisits establits en la normativa, a més de la 
percepció que li corresponga en funció de la modalitat,  podran ser beneficiàries d'altres complements.  Aquests complements possibles són:


